
Об утверждении стоимости услуг,  

предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению  

в муниципальном образовании г.Казани 

В соответствии с федеральными законами от 12.01.1996 №8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлениями Правительства Российской Федерации от 23.01.2025 №33 «Об 

утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в    2025 

году» постановляю: 

1. Установить и ввести в действие с 01.02.2025 стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в 

муниципальном образовании г.Казани, в сумме 9165 рублей 37 копеек в 

соответствии с приложениями №1 и 2 к настоящему постановлению.  

2. Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 13.02.2024 №476

«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению в муниципальном образовании 

г.Казани» признать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru), на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

И.А.Гиниятуллина. 

Руководитель  Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 346 от 12.02.2025. Исполнитель: Васильева Л.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 05.02.2025 11:27

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 12.02.2025 №346



Приложение №1  

к постановлению 

Исполнительного комитета  

г.Казани 

от 12.02.2025 №346 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно 

 гарантированному перечню услуг по  

погребению в муниципальном образовании г.Казани 

(погребение в гробу), с 01.02.2025 

Наименование  услуги Стоимость услуги, руб.      

Оформление документов, необходимых для 

погребения  

0,00 

Предоставление и доставка гроба и других 

предметов, необходимых для погребения 

2988,54 

Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 

(из расчета 3,00 часа) 

2054,19 

Погребение (рытье могилы и захоронение) 4122,64 

ВСЕГО 9165,37 

_________________ 

Документ создан в электронной форме. № 346 от 12.02.2025. Исполнитель: Васильева Л.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 05.02.2025 11:27



Приложение №2  

к постановлению 

Исполнительного комитета  

г.Казани 

от 12.02.2025 №346 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно  

гарантированному перечню услуг по  

погребению в муниципальном образовании г.Казани  

(погребение с облачением), с 01.02.2025 

Наименование  услуги Стоимость услуги, руб. 

Оформление документов, необходимых для 

погребения  

0,00 

Облачение тела 1774,60 

Предоставление и доставка предметов, 

необходимых для погребения 

805,95 

Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 

(из расчета 3,00 часа) 

2054,20 

Погребение (рытье могилы и захоронение) 4530,62 

ВСЕГО 9165,37 

___________________ 

Документ создан в электронной форме. № 346 от 12.02.2025. Исполнитель: Васильева Л.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 05.02.2025 11:27


